Дело № 9-5-____/2022
УИД: 16MS0054-01-2022-________-_____

Мировой судья судебного участка № 9
по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан,
420087, город Казань, улица Латышских Стрелков, дом 25А,
email: ms.5109@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/9/

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 03 января 2022 года                                                            	         город Казань

Мировой судья судебного участка № 9 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Баранова Л.Ю.,
рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи административное дело в отношении Спиридонова М.Б., «…»,

У С Т А Н О В И Л:

 Спиридонов М.Б. в нарушение административных ограничений установленных решением Пестречинского районного суда РТ от 16.10.2020 года и решением Советского районного суда г.Казани от 07.06.2021 года, в виде запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося его местом жительства, либо пребывания с 21 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня, 21 ноября 2021 года, в 22 часа 01 минута дома не находился.
Спиридонов М.Б. на рассмотрение дела доставлен, вину признал.
В подтверждение вины Спиридонова М.Б. суду предоставлены: протокол об административном правонарушении № «…» от 02.01.2022 года, в котором Спиридонов М.Б. расписался; протокол о доставлении № «…» от 02.01.2022 года, согласно которому Спиридонов М.Б. был доставлен в ОП № 14 «Дербышки» в 10 часов 17 минут 02.01.2022; протокол об административном задержании № «…» от 02.01.2022 года; акт посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 21.11.2021; объяснение Спиридонова М.Б. согласно которому вину признал; копия решения Пестречинского районного суда РТ от 16.10.2020 года и решения Советского районного суда г.Казани от 07.06.2021 года; рапорт сотрудника полиции по обстоятельствам дела; полная сводка информации на лицо, из которой следует, что ранее Спиридонов М.Б. неоднократно привлекался к административной ответственности по части 1  статьи 19.24 КоАП РФ.
Изучив материалы дела, выслушав Спиридонова М.Б., суд считает, его вину установленной, действия квалифицирует по части 3 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях – несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений.
Не доверять предоставленным доказательствам у суда нет оснований, так как они добыты с соблюдением административного законодательства, не  противоречат друг другу.
Обстоятельством, смягчающим наказание в силу статьи 4.2 КоАП РФ суд признает раскаяние лица привлекаемого к административной ответственности.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
При назначении наказания суд учитывает обстоятельства совершенного правонарушения, личность правонарушителя, ранее привлекавшегося к административной и уголовной ответственности, смягчающие наказание обстоятельства.
Руководствуясь статьёй 29.9. Кодекса РФ об административных правонарушениях,
П О С Т А Н О В И Л:

Признать Спиридонова М.Б. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить наказание в виде ареста на срок 10 (Десять) суток.
Срок исчислять с момента задержания – 10 часов 15 минут, 02.01.2022.
Исполнение постановления возложить на УМВД России по г.Казани ОП №14 «Дербышки».
         Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья- подпись                                   Л.Ю.Баранова
Копия верна. Мировой судья-                           Л.Ю.Баранова